



**NESTLE COTE D'IVOIRE, S.A.**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de**  
**5.517.600.000 F.CFA**  
**Siège social : Abidjan Côte d'Ivoire – Cocody, rue du Lycée Technique**  
**01 B.P. 1840 Abidjan 01**  
**RCCM : CI-ABJ-1959-B-4093**

**TABLEAU D'ACTIVITE ET DE RESULTAT SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE AU 30 JUIN 2008 ( EN FCFA )**

<b>RUBRIQUES</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2008</b>	<b>ACTIVITE NESTLE-CI 30.06.2007</b>	<b>EXERCICE 2007</b>
Chiffre d'affaires net	50.671.772.728	51.842.731.469	104.738.120.508
Autres Produits d'Exploitation	1.899.961.201	922.617.948	1.820.303.202
Charges d'Exploitation	-49.462.861.820	-46.850.379.951	-95.696.457.632
<b>Résultat d'Exploitation</b>	<b>3.108.872.109</b>	<b>5.914.969.466</b>	<b>10.861.966.078</b>
Produits Financiers	135.671.055	33.685.577	123.951.077
Charges Financières	-1.038.707.973	-792.781.843	-1.676.524.580
<b>Résultat des Activités Ordinaires Avant Impôt</b>	<b>2.205.835.191</b>	<b>5.155.873.200</b>	<b>9.309.392.575</b>

## **RAPPORT D'ACTIVITE SEMESTRIEL DE NESTLE COTE D'IVOIRE**

### **CHIFFRE D'AFFAIRES NET**

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2008 s'établit à Fcfa 50,6 milliards contre Fcfa 51,8 milliards en 2007, soit une baisse de 2,3% qui s'explique par :

- les faibles performances des ventes à l'exportation en retrait par rapport à nos prévisions.
- Le ralentissement de l'activité locale consécutive au changement complet de notre système d'information et de gestion au mois d'avril.

### **RESULTAT D'EXPLOITATION**

Le résultat d'exploitation bénéficiaire de 3,1 milliards est en baisse de 47% par rapport à la même période de 2007.

Ce recul résulte d'une part de la hausse de 5,6% (+Fcfa 2,6 milliards) des charges d'exploitation liée au renchérissement du coût de nos intrants non répercuté dans nos prix de vente, d'autre part de l'accroissement des frais fixes notamment des frais de maintenance effectuée dans l'une de nos usines au cours de ce semestre.

### **RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT**

Le résultat des activités ordinaires représente 4,4% du chiffre d'affaires sur le présent semestre contre 9,9% en 2007. Cette évolution découle de la baisse du résultat d'exploitation et de la hausse des charges financières (+ Fcfa 145 millions) liée au coût plus élevé des emprunts bancaires

### **PERSPECTIVES**

Au plan des ventes les perspectives s'annoncent difficiles pour le deuxième semestre 2008.

Au plan de la rentabilité, des actions ont été mises en place afin de maîtriser et stabiliser les charges d'exploitation.

*Le tableau d'activité et de résultat ainsi que le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège social de la société.*